

W Sobotę Dnia 21. Marca 1761. Num: XII.

SUPPLEMENT DO GAZET WILENSKICH

Postowie: z *Grodna* Pod Dyrekcyą Jmści Pana Olizarowicza Podtędka, Jmśc Pan Chreptowicz Pilarz Ziemi, Jmśc Pan Tyzenhauz Podstarości, z *Wołkomyska* Jmśc Pan Olgdzki Marszałek, i Jmśc Pan Kaczanowski Woyski, Wołkowyscy. z *Wilkomierza* Jmśc Pan Michał Ronikier General Major woysk Koronnych, i Jmśc Pan Michał Morykoni Ssta Pomuski. *Brasław* V. cat.

z *Warszawy* 16. Marca.

Król Jmśc z Królewicami Jmściami Xciem Kurlandskim i Albrychtem w doskonałym zostaje zdrowiu. Umysłny z *Monachium* przystany doniósł Królowi Jmści, iż Xiężna Jeymość Elektorowa *Bawarska* szczęśliwie powiła Córkę, dlaczego w Kaplicy Pałacowej śpiewano *Te DEUM Laudamus*.

Miedzy woyskiem *Moskiemskim* i *Pruskim* w *Pomeranii* zaszła ugoda, która, zupełną moc mając niżej na podpisie wyrażeni, w stępujących ułożyli Artykułach.

I. Jż od daty podpiania tey ugody, to jest dnia 14. Lutego roku ninieyszego między woyskiem Imperatorskim Roslyiskim, i Królewskim Pruskim zachowane będzie doskonałe dzieł wojennych zaniechanie do dnia 1. Maja tegoż roku, i najmnieysze nawet nieprzyjaćielskie natarczywości przeciw Brandeburskim, Pomorskim, i Polskim granicom nie będą czynione.

II. Rzeka *Wieprz* będzie granica, do której oba woyska rozciągać się mają, tak jednak, iż w mieście *Rugenwalde* z tey strony tey rzeki położonym 1. Officer z 25. Gemeynami od Pruskiego woyska stanic, z tym jednak dokładem, aby z tey *Kommendy* pod jakimkolwiek pozorem ku stronom od Roslyiskiego woyska ofadzo-
nym z miasta nie wychodził.

III. Miasta *Stolpe*, *Butów*, *Rumelsburg*, *Neu-Stettin*, w mocy woy-

śka Rosyjskiego, *Crangen* zaś *Polnow*, *Bublitz* i *Baerwalde* w władzy Pruskiej zostaną.

IV. Z obu stron mogą być wysłane podjazdy małe, tak jednak, aby jak wyżej namieniono, w niczym po nieprzyjacielsku nie postępowały.

V. Każda strona, która miało jakie osadzi, powinna mosty nadpiwane kazać naprawić, dla ułatwienia biegu tak zwykłej jako też niezwyczajnej poczty. Zatem zaraz po podpisaniu tej ugody przednie straż obu wojsk rozkaz do zatrzymania się biorą, a tym samym droga do złamania tej ugody zagrodzona będzie.

VI. Przejście bezbronnym obywatelom, od zawarcia tej ugody tak do kad inąd, jako i nazad ma być pozwolone.

VII. Małe utarczki, któreby między lekkim wojskiem czasem albo z prędkości, albo niespodzianym przypadkiem zaisc mogły, nie będą zaraz poczytane za zerwanie ugody, ale owszem po pilnym roztrząsaniu stronie, która by szkodę poniosła, zupełna czyniona będzie satysfakcyja.

VIII. Ponieważ ta ugoda jedynie z umowy i na Parol Generałów z obu stron w Pomeranii Kommanderujących jest zawarta, ciż Generałowie obowiązują się w przypadku, żeby ona od pryncypałów swych nie była potwierdzona, a raczej zganiona, ośmiu dniami przed zaczęciem wojennych dzieł drugą stronę zupełnie o tym obwiścić, zaczęta zawarta ugoda zniesiona będzie.

Na większe upewnienie instrument tej ugody od wyznaczonych i moc na to mających Plenipotentów podpisany, pieczęcią obwarowany i wnet na zamiar drugiey stronie podany będzie. Co też uczyniono w *Stolpe* dnia 14. Lutego Roku 1761.

(L.S.) *Fryderyk de Asch* Oberstleytnant
wojska Imperatorskiego Rosyjskiego.

(L.S.) *F.L. de Aderkas* Kapitan wojska
Królewskiego Pruskiego.

Feldmarszałek Hrabia *Daun* na końcu tego miesiąca obeymie kommandę nad wojskiem wielkim pod *Dreznem*, i ma mieć radę wojenną przy sobie z zupełną władzą, bez obowiązku dokładania się *Rady Wiedeńskiej*.